
Deliberazione della Giunta Comunale n.  202  del  26/11/2009 

 

 

 

OGGETTO:DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE PER LA DOTAZIONE ARMA DI SERVIZIO 

ALL’AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE SIG. MARZOTTO 

Marco . 

 

 

 

.LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 

 

 SENTITA la relazione del Sindaco; 

 

  

CONSIDERATO CHE . 

• A seguito dell’assunzione del dipendente MARZOTTO Marco con contratto 

di formazione e lavoro a tempo determinato come Agente di Polizia 

Municipale, determina n. 11 del 22/04/2007, con qualifica di agente di 

Pubblica Sicurezza come da decreto Prefettizio prot. N.  10915/2008 del 

27/03/08 e trasformata a tempo indeterminato a far data dal 2 maggio 2008; 

• Il sunnominato è comandato a svolge attività di Polizia stradale con servizi 

diurni e notturni; 

• Tutti i componenti dell’Ufficio di Polizia Municipale sono dotati di arma di 

servizio; 

 

Vista la Deliberazione della C.C. n. 26 del 29/07/03 avente per oggetto “Esame 

ed approvazione del regolamento per l’utilizzo delle armi da parte della Polizia 

Municipale”, con la quale  tra l’altro si deliberava “2. Di autorizzare il personale della 

Polizia Municipale cui è conferita  la qualifica di Agente di P.S. a portare armi di cui 

sarà dotato, nei limiti della vigente normativa e del presente regolamento Comunale in 

materia” 

 

Vista la legge 7 Marzo 1986 n. 65, art. 5, comma 5°, come modificato dall’art. 

17, comma 134 della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI DARE al Responsabile della Polizia Municipale le seguenti direttive: 

1. Predisposizione documentazione per la richiesta di nulla osta alla Questura di Torino 

per l’acquisto di N. 1 Arma -Pistola calibro 9x21; 

 

2. Richiesta preventivo e acquisto, previa verifica disponibilità finanziaria, 

dell’arma sopra richiamata, facente parte  dei modelli iscritti nel 

catalogo nazionale delle armi comuni da sparo di cui al decreto 

ministeriale 16 settembre 1977 n. 50.262/10.C.N./B e successivi 

aggiornamenti.  

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

********** 


